

Felter i KLIK-opgaven		Beskrivelse af KLIK-opgave: Udpeg ØiR-kordinator
Opgavetitel		Udpeg ØiR-kordinator
Projekt		Monopolbrudsprogrammet
Fase		Fase 4: Forankring (Fase)
Tema		It-miljø og infrastruktur (Tema)
Prioritet		Obligatorisk opgave
Start		Den 15/12-2020
Slut		Den 28/1-2021
Opgave varighed		5 dage
Mål		At sikre detaljeret viden og kompetence i relation til Økonomi i Rammearkitekturen (ØiR), så kommunen succesfuldt og selvstændigt kan ibrugtage ØiR og få tværgående værdi af ØiR.
Beskrivelse		<p>Ibrugtagningen af integrationer i ØiR kræver koordinering og samarbejde på tværs af kommunens fagområder, bogførings-/opkrævningsområde og it-/digitalisering. Ibrugtagningen af ØiR kræver også koordinering på tværs af kommunens fagsystemsleverandør, bogførings-/opkrævningsleverandør og leverandør af Serviceplatformen, der skal udføre en række såkaldte forudsætningsopgaver for, at kommunens fagområde kan ibrugtage ØiR.</p> <p>KOMBIT har for Ydelsesrefusion (YR), Kommunernes Sygedagpengesystem(KSD) og Kommunernes Ydelsessystem (KY) varetaget koordineringen og samarbejdet med leverandørerne. Denne opgave vil fremover skulle varetages af kommunen selv. For at kunne sikre relevant og nødvendig koordinering, samarbejde og opgaveløsning, har kommunen brug for at opbygge viden og indsigt i:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ØiR-integrationerne (hvad omfatter ØiR?, Hvordan fungerer ØiR?, Hvad er et sortiment?, Hvordan bruger fagsystemet sortimentet? Hvordan bruger bogførings-/opkrævningssystemet sortimentet?) • Hvilke arbejdsgange påvirkes eller ændres, når et fagsystem ibrugtager ØiR? • Hvilke forretningsmæssige afklaringer skal fagsystemsleverandøren gøre for at kunne understøtte ibrugtagningen og anvendelse af ØiR? • Hvilke kommune- og leverandørvendte opgaver der følger, når et fagsystem skal ibrugtage en eller flere ØiR-integrationer? <p>KOMBIT har ved afviklingen af basiswebinar i forbindelse med KY's ibrugtagning af ØiR erfaret, at ikke al information der opleves lige relevant for alle. Typisk har deltagerne fra ydelsesområdet primært haft interesse i, hvordan ØiR fungerer i Kommunernes Ydelsessystem (KY) og deltagerne fra bogførings-/opkrævningsområdet har primært haft interesse i, hvordan ØiR fungerer i deres respektive bogførings- og opkrævningssystem. KOMBIT er på denne baggrund blevet opmærksom på behovet for at udpege en ØiR-kordinator, der kan opbygge viden, kompetence og samtidig være KOMBITs SPOC (Single-point-off-contact).</p> <p>Rollebeskrivelsen for ØiR-kordinatoren i bilag 1 er et første udkast, der færdiggøres i samarbejde med kommunerne og på baggrund af spørgsmål og dialog KLIK-opgaven foranlediger. Den færdige rollebeskrivelse</p>

Felter i KLIK-opgaven	Beskrivelse af KLIK-opgave: Udpeg ØiR-kordinator
	<p>integreres i KOMBITs rollegalleri ultimo januar 2021. Med etableringen af rollen vil der også være behov for at justere i rollebeskrivelserne for systemansvarlige for bogførings-/opkrævningssystemet, så disse roller bliver fokuseret på bogføring og opkrævning - og ikke omfatter tværgående koordinering.</p> <p>Kommunens ØiR-kordinator skal samarbejde med en række andre aktører såsom: Systemansvarlig på fagsystemet, den fagsystemsspecifikke projektleder, systemansvarlig på bogførings-/opkrævningssystemet, ØiR finans administrator, ØiR debitor administrator, Klassifikations-/sortimentsadministrator og Organisationsadministrator. (se eventuelt KOMBITs rollegalleri)</p> <p>Det er op til den enkelte kommune at beslutte, hvor rollen skal placeres organisatorisk og hvor den skal forankres ledelsesmæssigt. KOMBIT anbefaler, at kommunen er opmærksom på, at ØiR-kordinatoren får det nødvendige mandat og ledelsesmæssige ophæng til at agere på tværs af fagområder, bogførings-/opkrævningsområdet og it-/digitalisering.</p> <p>KOMBIT vil med kick-off den 9/2-2021 påbegynde påklædning af kommunernes ØiR-kordinatorer. Det er derfor vigtigt, at deadline den 28/1-2021 overholdes, så kommunen ikke går glip af påklædning og indsats der gøres for at understøtte, at kommunernes ØiR-kordinatorer kan danne netværk på tværs.</p> <p>Udpegelse og påklædning sker nu, da KOMBIT forventer, at flere fagsystemer i første halvår 2021 vil ibrugtage en eller flere ØiR-integrationer. Specifikt vil KYs bølge 4 og 5 kommuner drage nytte af hurtigt at få udpeget deres ØiR-kordinator, så vedkommende kan hjælpe med koordinering, samarbejde og løsning af opgaver, der følger når KY ibrugtager ØiR.</p>
Metode og fremgangsmåde	<ul style="list-style-type: none"> • Læs og forstå opgaven og stil eventuelle spørgsmål til KOMBIT via beskedfunktionen i KLIK • Angiv ansvarlig og udfører på KLIK-opgaven og opdater udførelsesstatus til "påbegyndt" • Klik her: bilag 1 rollebeskrivelsen for ØiR-kordinator Læs og afklar hvor rollen skal placeres organisatorisk og forankres ledelsesmæssigt. Vær opmærksom på at sikre det fornødne mandat til at ØiR-kordinatoren kan arbejde tværgående på tværs af kommunens fagområder, bogførings-/opkrævningsområde og it-/digitalisering. • Beslut hvem i kommunen der skal varetage rollen som ØiR-kordinator • Informer vedkommende om udpegelsen og sørg for at rollebeskrivelsen bliver formidlet til vedkommende • Meddel navn/efternavn og kontaktoplysninger på kommunens ØiR-kordinator til KOMBIT via [Link indsættes snarest muligt] • Book aftale i ØiR-kordinatorens kalender og tilmeld kommunens ØiR-kordinator til "Kick-off og påklædning" den 9. februar kl. 9:30-15:00 via følgende link.

Felter i KLIK-opgaven		Beskrivelse af KLIK-opgave: Udpeg ØiR-kordinator
		<ul style="list-style-type: none">• Opdater KLIK-opgavens udførelsesstatus til "fuldført"
Resultat		Opgaven kan markereres som fuldført, når trin 1-8 er gennemført.
Anbefalet udfører		Infrastrukturansvarlig eller KOMBIT-programlederen
Involverede parter		Det anbefales at involvere it-/digitaliseringschef, infrastrukturansvarlig, KOMBIT-programlederen og personer der har har erfaring fra kommunens ibrugtagning af ØiR med YR, KSD og KY